Ｂ Ｓ 山 口 第 ６ ６ 号

令和６年(2024年)８月３１日

地区コミッショナー  様

ベンチャースカウト隊長 様

日本ボーイスカウト山口県連盟

県コミッショナー 髙村 義則

 「２０２４年度山口県連盟スカウトフォーラム」

 平素からボーイスカウト運動への活動にご尽力を頂きありがとうございます。

 さて、標記について、下記の日程及び場所にて開催をいたします。

つきましては、既に各地区から代表スカウト選出が進み地区から個別に報告を受けているところ

ですが、改めまして県連盟フォーラム参加に対してのご案内をします。

地区代表スカウトの申込みをお願いします。

併せて、地区代表スカウト以外のオブザーバー参加も歓迎をいたします。

このフォーラムが、多数の参加によって更なる意見交換により、実り多い意見交換の場となれ

ばと期待をしております。

 開催案内が遅延しましてことお詫び申しあげます。また、提出期日が迫る中でのご案内ではご

ざいますが申込み手続きにご協力をよろしくお願いいたします。

記

開 催 日 令和６年（２０２４年）９月１５日（日） １０時から１５時まで

開催場所 山口市小郡地域交流センター 研修室１

運営主管 山口県連盟教育事業部コミッショナーグループ

申込提出 令和６年（２０２４年）９月１０日（水）正午まで

持 ち 物 フォーラムに必要な地区内でまとめた資料、筆記用具、昼食、飲料

日本ボーイスカウト山口県連盟事務局

〒753-0064 山口市神田町１-80 防長青年館

TEL：083-928-0079   FAX：083-923-8623

E-mail：office@scouts-yamaguchi.jp

タイムスケジュール 項 目

１０：００

～

１０：１０

１０分 会場設営・受付

１０：１０

～

１０：１５

５分 開会セレモニー・オリエンテーション

１０：１５

～

１０：３０

１５分
【全体会１】 担当：

テーマ概要説明とフォーラムの到達目標の共通理解

１０：３０

～

１１：００

３０分
【地区フォーラム報告】 担当：

選出テーマの報告、隊や地区フォーラムの様子報告

１１：００

～

１１：１０

１０分 休 憩

１１：１０

～

１２：１０

６０分

【分科会】 担当：

発表テーマについてグループ討議

状況次第では、全体討議とします

１２：１０

～

１２：５０

４０分 昼食休憩

１２：５０

～

１４：２０

９０分

【全体会２】 担当：

分科会の討議結果を共有し、ベンチャースカウトとし

てどのように向き合い取り組んでいくかを検討する

１４：２０

～

１４：３０

１０分 県連盟代表スカウト選出

１４：３０

～

１４：４０

１０分 会場整備・清掃

１４：４０

～

１４：４５

５分 閉会セレモニー

１４：４５  撤収完了・解散

山口県連盟事務局宛 E-mail：office@scouts-yamaguchi.jp ＦＡＸ：０８３－９２３－８６２３

２０２４年度 「山口県連盟スカウトフォーラム」参加申込書

氏名は、大きくハッキリとご記入ください。

不足の場合はコピーして下さい。

ふりがな 年齢

所属隊 連絡先電話番号
氏  名 性別

①

歳

  隊 （    ）

②

歳

 （    ）

③

歳

 （    ）

④

歳

 （    ）

⑤

歳

 （    ）

以上の参加を申し込みます。

令和６年  月   日

団 名          第      団

申込責任者  団役務          氏名 （          ）